
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00LIL2S* 
KUPAX00LIL2S 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  24044/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  18931/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    4.04.2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“)  v  přenesené  působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a  jako  věcně  příslušný  úřad  podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne  3. 3. 2017 společností peform Chrudim s.r.o., 
Průmyslová 23, 537 01 Chrudim, IČ 15032108 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 
zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Přemístění areálu peform Chrudim s.r.o.“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 3. 3. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Přemístění areálu peform Chrudim s.r.o.“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Petr Pozděna, osvědčení odborné způsobilosti č.j. 
3312/348/OPVŽP/97, prodloužení rozhodnutím č.j. 35271/ENV/06, č.j.42045/ENV/11 a č.j. 
23904/ENV/16 vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky podle § 19 odst.10 a § 21 
písm. i) zákona. Spolupracovali přizvaní experti Ing. Lenka Čtvrtníková – EKOBEST s.r.o. 
(rozptylová studie), Ing. Jiří Hejna – BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. (akustická studie), Mgr. Daniela 
Jenčovská, Ph.D. (Pelikánová) (hodnocení vlivů znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví), 
RNDr. Jiří Veselý (Biologický průzkum lokality), Ing. Lenka Hladíková (dendrologický průzkum). 

Příslušný  úřad,  po  posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 
k závěru, že žádost splňuje všechny náležitosti.  

 

 
         Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona 
na město Chrudim a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Chrudim, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 8. 3. 2016 a byl 

podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 29. 3. 2016, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 

vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 

životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK761.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr  „Přemístění areálu peform Chrudim s.r.o.“  je zařazen do kategorie II přílohy č. 1 
zákona v platném znění, a to 
- bod 4.1 tj. Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, kování 
kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, neželezných kovů kromě 
vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – kovového a plastového šrotu, jeho rafinace a lití, 
- bod 4.2 tj. Povrchová úprava kovů a plastových materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 50 000 
m²/rok celkové plochy úprav. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Posuzovaným záměrem je přemístění stávajícího areálu společnosti peform Chrudim s.r.o. 
Průmyslová 23, Chrudim cca 900 m západním směrem. Předpokládá se výstavba a provozování 
nového výrobního areálu společnosti v rámci schválené průmyslové zóny Chrudim západ.  
Jedná se o strojírenskou výrobu, kdy pomocí objemového tváření oceli za tepla jsou vyráběny 
výkovky. Výkovky jsou upravovány navazujícími technologickými operacemi jako je tryskání, žíhání, 
obrábění, kalení, lakování, montáž. Výsledným produktem strojírenské výroby jsou háky, spojovací 
články a komponenty pro sněhové, ochranné a nekonečné řetězy.  
Výrobní plocha pro strojírenskou výrobu nepřesáhne 10 000 m2. Součástí technologického 
vybavení bude i zařízení pro povrchovou úpravu výrobků lakováním (prášková lakovna). Celková 
plocha úprav lakováním bude 200 000 m2 za rok.  
 
 
Umístění záměru: kraj:   Pardubický 
   obec:   Chrudim 
   k. ú.:   Chrudim 
   parc.č.  951/10, 3833, 2746/14, 960/76. 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměr představuje vybudování nových výrobních hal, skladovacích prostor a instalaci 
technologického vybavení pro výrobu a povrchovou úpravu háků, spojovacích článků a komponentů 
pro sněhové, ochranné a nekonečné řetězy. Součástí areálu bude sociální zázemí 
pro zaměstnance včetně nových parkovacích ploch pro zaměstnance a návštěvy.  
Jedním z hlavních důvodů pro přemístění společnosti peform Chrudim s.r.o. jsou nevyhovující 
stavebně technické parametry v provozu stávající kovárny. Společnost peform Chrudim s.r.o. má 
časově omezené povolení pro překračování hygienických limitů hluku v době noční. Přemístěním 
areálu peform Chrudim s.r.o. do nových výrobních prostor dojde k umístění nejhlučnějšího provozu 
(kovárna) do stavebně a technicky zabezpečeného objektu tak, aby byly trvale plněny limity hluku 
platnými právními předpisy u nejbližší obytné zástavby.  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Dle dostupných informací nelze předpokládat nadlimitní kumulaci vlivů v území. Stávající areál 
po realizaci záměru nebude využíván. 
 
Záměr se bude nacházet na pozemcích oznamovatele, celková plocha řešeného území je 
25 000 m2. Nejbližší obytná zástavba se nachází v místních částech Chrudimi; jihozápadně 
od záměru v části Markovice, jižně podél ulice Čáslavská a jihovýchodně v lokalitě Jánské 
Předměstí.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Společnost peform Chrudim s.r.o. se zabývá objemovým tvářením oceli za tepla s následnými 
technologickými úpravami výkovků, až do fáze montáže a balení finálního výrobku.  
Jedná se o strojírenskou výrobu, kdy základní zpracovávanou surovinou jsou různé druhy oceli 
nakupované v podobě tyčí (např. 6 m). Záměr předpokládá pro naplnění kapacitních možností 
instalovaného výrobního zařízení dovézt cca 7 800 tun/rok základní suroviny (ocelové tyče).  
 
V rámci hodnoceného areálu budou probíhat následující činnosti:  
Střihání hutního materiálu:  
Pro potřeby výroby jsou tyče děleny převážně hydraulickými nůžkami, popř. pásovou pilou na kratší 
přístřihy. Tyto přístřihy jsou skladovány ve venkovním skladu v kovářských bednách.  
Kování:  
Po vysypání přístřihů do vibračního koše jsou tyto navedeny do induktoru, kde dochází k jejich 
elektrickému ohřevu na cca 1200°C. Horký přístřih je upraven na pěchovacím lisu do tvaru 
vhodného pro kování. Kování probíhá několika údery na kovacím bucharu, odkud je výkovek 
přemístěn na ostřihový lis. Zde dochází k odstřihnutí výronku a umístění výkovku do kontejneru 
s výkovky. Výronek je odpadem, je tedy separován do kontejneru s odpadní ocelí.  
Stávající provoz je veden jako zápustková kovárna vybavena ležatým lisem, třecími lisy, padacími 
kladivy a drobnou technologií potřebnou pro výrobu kovářských prvků. V rámci hodnoceného 
záměru se předpokládá přemístění čtyř pneumaticko-hydraulických bucharů pro zápustkové kování 
(dva typu KHZ 8 a dva typu KHZ 4). Ve výhledovém stavu budou tyto stroje doplněny o další dva 
obdobné stroje.  
Tryskání:  
Poté jsou výkovky otryskány abrazivem, což umožní optickou kontrolu povrchových vad.  
Žíhání:  
Následující operace žíhání spočívá v ohřevu výkovků na určitou teplotu, setrvání na této teplotě 
a řízeném chladnutí. Slouží zejména k odstranění vnitřního pnutí. Předpokládá se využití poklopové 
pece topené zemním plynem s ochrannou dusíkovou atmosférou. Spaliny ze spalování zemního 
plynu budou vyvedeny do venkovního ovzduší.  
Obrábění:  
Jednotlivé výkovky jsou pouze polotovarem a některé přesné rozměry musí být dosaženy 
následným obrobením. Zde se používají jak CNC automaty, tak konvenční obráběcí stroje (frézky, 
vrtačky, soustruhy, …)  
Kalení:  
Obrobený výkovek je zpravidla zakalen k dosažení požadovaných mechanických vlastností. Kalení 
spočívá v ohřevu v kalicí peci (např. komorová) a rychlém zchlazení v kalicí lázni.  
V prostoru tepelných úprav se budou umístěny 2 komorové kalicí pece. Výrobky se narovnají 
do košů ze žáruvzdorné oceli, ve kterých jsou pak vloženy do kalicí pece. Zde proběhne ohřev 
na teplotu až 940°C a vlastní kalení v kalicím oleji Durixol V72 (60°C). Posledním krokem je 
popouštění při teplotách až 600°C. Po vychladnutí se výrobky přemístí do palety a pokračují 
na další operace.  
Lakování:  
Dle požadavku zákazníka je výrobek lakován, kdy se předpokládá využití práškové lakovny 
ze sesterského výrobního závodu pewag Vamberk. Nanášení práškového plastu ve stříkací kabině 
je automatické nebo ruční v elektrickém poli. Elektrostatické pole vzniká mezi elektrodou pistole, 
nabíjenou záporným potenciálem z vysokonapěťového generátoru, a výrobkem, který je vodivě 
zavěšen na závěsu uzemněného dopravníku. Stříkací kabina je odtahována přes cyklón a textilní 
filtr pro odlučování prášku do ovzduší. Z vypalovací pece práškové barvy, odmaštění 
a temperovacích hořáků jsou zplodiny odtahovány přes společný výduch do venkovního ovzduší.  
K opravě vrchního laku se používá stříkací kabina na přestřiky, která není odtahována 
do venkovního ovzduší.  



 

 

4 

Montáž:  
Finální výrobek sestává z jednotlivých komponentů. Komponenty jsou nejen výkovky, ale i drobné 
součástky (pera, kolíky, západky, a pod. ), nakupované od různých dodavatelů. Montáž probíhá 
na montážních stolech v ručním režimu s použitím různých přístrojů a přípravků.  
Balení a expedice:  
Poslední fází výroby je balení, kdy dochází k finálnímu zabalení hotových kusů dle požadavku 
zákazníka a jejich označení etiketou. Výrobky jsou poté expedovány.  
 
Provoz bude probíhat v třísměnném provozu od pondělí do pátku. Příjem surovin a expedice 
výrobků bude probíhat pouze v denní době tj. od 6 do 22 hodin. Pro provoz záměru se předpokládá 
potřeba 175 pracovníků, z toho 25 THP. Nejsilnější bude ranní směna celkem 80 osob. 
 
Stavební řešení:  
Komplex objektů se skládá z hal různých velikostí. Haly na sebe přímo doléhají a budou provozně 
i prostorově propojeny. Dispoziční návrh areálu ovlivňuje umístění provozu kalírna, žíhárna, 
kovárna při jižní hranici areálu směrem do stávající průmyslové zóny. Na tyto provozy navazují 
výrobní provozy a sklad dle technologického toku materiálu. Součástí výrobní haly budou, kromě 
technologií, sociální zázemí v docházkové vzdálenosti od trvalých pracovišť. Zpevněné plochy 
na západní straně areálu jsou vyčleněny pro parkování zaměstnanců a návštěv. Jedná se o 55 
parkovacích stání, z čehož budou 3 stání rezervována pro osoby s omezenou schopností pohybu 
a orientace. Přísun materiálu a expedice je řešen z čelní strany hlavní haly přímo přístupné 
ze zpevněných ploch, pomocí 2 nástupních můstků. Součástí záměru je vybudování inženýrských 
sítí včetně napojení na stávající komunikaci pro pěší a automobily. V rámci realizace záměru bude 
odpovídajícím způsobem řešena zeleň a venkovní mobiliář. Na zpevněné plochy navazuje 
přístřešek pro kola.   
 
Přehled stavebních objektů záměru:  
SO 01 Výrobní hala I. etapa  
SO 02 Objekt administrativy I. etapa  
SO 03 Sklad II. etapa  
SO 04 Strojovna I: etapa  
SO 05 Výrobní hala II. etapa  
SO 06 Přístřešek na kola II. etapa  
SO 07 Zpevněné plochy (52 parkovacích míst+3 ZTP)  
SO 08 Hrubé terénní úpravy  
SO 09 Terénní a sadové úpravy  
SO 10 Oplocení  
SO 11 Pylony a stožáry  
SO 12 Přípojka dešťové kanalizace  
SO 13 Přípojka splaškové kanalizace  
SO 14 Vodovodní přípojka  
SO 15 Přípojka VN  
SO 16 Přípojka plynovodu  
SO 17 Veřejné osvětlení  
SO 18 Venkovní mobiliář  
 
Dopravní obslužnost nového areálu firmy peform bude závislá na objemu a množství surovin. 
Dovoz ocelových tyčí bude probíhat výhradně kamionovou dopravou (cca 25 t/vozidlo), expedice 
výrobků se vzhledem k rozměrům a hmotnosti taktéž kamionovou dopravou (cca 7,5 – 25 t/vozidlo). 
Ostatní suroviny budou dováženy lehkými nákladními automobily do 3,5 t, stejně jako odvoz 
odpadů mimo železný šrot.  Příjem surovin a expedice výrobků bude probíhat v pracovní dny 
od 6 do 22 hodin. Příjezd osobních vozidel směnných pracovníků bude soustředěn na 6, 14 a 22 
hodin. Průměrná denní obslužnost se předpokládá 6 – 8 nákladních souprav za den a 240 
osobních automobilů za den (intenzity pohybu). Areál bude napojen přes Průmyslovou ulici 
na silnici I.třídy č. 17. Rozhodující část dopravy bude směřována na Vysoké Mýto a Pardubice. 
Zbylých (cca 5 %) směrem na Čáslav.     

 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření: 



 

 

5 

Česká inspekce životního  prostředí,  oblastní  inspektorát  Hradec  Králové  ze  dne  20. 3. 2017 
zn. ČIŽP/45/IPP/1703365.001/17/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší: 
ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany vod: 
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení odpadového hospodářství: 
Oznámení záměru obsahuje pouze výčet odpadů, jejichž vznik se předpokládá ve fázi realizace 
a provozu záměru. Oznámení však neřeší nakládání s odpady ve fázi ukončení provozu. ČIŽP 
upozorňuje, že na základě zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se hodnotí vlivy 
na životní prostředí i pro fázi realizace a ukončení jeho provozu, resp. důsledky jeho případné 
likvidace a dále sanace nebo rekultivace, pokud povinnost sanace nebo rekultivace stanoví zvláštní 
právní předpis. 
ČIŽP upozorňuje, že vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 
a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), byla 
zrušena vyhláškou č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů (dále také jen „vyhláška o katalogu odpadů“). 
Vyhláška o katalogu odpadů je účinná ode dne 1. 4. 2016. 
 
Hodnocení příslušného úřadu: V případě ukončení provozu záměru bude jeho likvidace z hlediska 
odpadového hospodářství probíhat standardně podle platných právních předpisů. Vzhledem 
k tomu, že nejsou známy další vstupní údaje (např. případné znečištění podloží), není možné 
provést hodnocení záměru v případě ukončení jeho provozu. Na základě uvedeného nepovažuje 
příslušný úřad za účelné pokračovat v procesu posuzování. 
Upozornění na změnu vyhlášky bude akceptováno v navazujících postupech.  
 
Oddělení ochrany přírody: 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany lesa: 
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, pracoviště Chrudim ze dne  
27. 3. 2017 pod č.j. KHSPA 04105/2017/HOK-CR: 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS   navrhuje proces posuzování   podle   zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ukončit 
vydáním závěru zjišťovacího řízení.  

 

Krajský úřad Pardubického kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství, ze dne 23. 3. 2017 
pod č.j. KrÚ 19849/2017 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas):  

Dle zákona o ochraně ovzduší se jedná o záměr realizovat vyjmenované zdroje znečišťování 
ovzduší, a to elektrické ohřívací pece o celkovém instalovaném výkonu 1.1 MWt uvedené 
pod kódem 4.5. přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, tryskací stroje uvedené pod kódem 4.12. 
přílohy č. 2 k zákonu a práškovou lakovnu uvedenou pod kódem 9.11. přílohy č. 2 k zákonu. 
Z hlediska zájmů dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší s obsahem předložených 
dokumentů souhlasíme a nemáme k nim připomínek. 
 
Vodoprávní úřad (zpracovatel vyjádření Ing. Jana Hroudová) 
K předloženému oznámení nemám z hlediska ochrany vodohospodářských zájmů, příslušných 
krajskému úřadu, žádné připomínky.  K vydání potřebných povolení (souhlasu) vodoprávního úřadu 
je věcně a místně příslušným Městský úřad Chrudim. 
 



 

 

6 

Orgán ochrany přírody (zpracovatel vyjádření Mgr. Romana Žaloudková) 

Z hlediska zájmů svěřených dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen zákon), do působnosti orgánu ochrany přírody (dále jen OOP) Krajského úřadu 
Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody a krajiny (zvláště chráněná území – přírodní rezervace 
a přírodní památky, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, regionální územní systém 
ekologické stability (dále jen ÚSES), evropsky významné lokality, ptačí oblasti) sdělujeme 
následující: 

Dle závěrů biologického posouzení v předložené dokumentaci o výskytu 6 zvláště chráněných 
druhů živočichů bude třeba případné vydání výjimek dle § 56 odst. 1 zákona konzultovat s krajským 
úřadem. Kategorie ohrožených živočichů jsou dány přílohou č. III Vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona, v platném znění. Pokud by realizací záměr mohlo 
prokazatelně dojít k poškození jedinců uvedených druhů či k dotčení jejich biotopu, je investor 
povinen si před započetím stavby obstarat pravomocné rozhodnutí orgánu ochrany přírody 
o udělení výjimky ze zákazů pro tyto druhy dle § 56 zákona. 
 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel vyjádření Mgr. Vlastimil Drda) 
Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy dle ustanovení § 9 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn (dále jen 
zákon). Je-li předložený záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona 
vydán na základě žádosti investora samostatně. V případě, že zábor bude do 1 ha, je příslušným 
orgánem k posouzení odnětí příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto 
orgánem Krajský úřad Pardubického kraje, nad 10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti 
žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona. 
Je-li to možné, doporučujeme s ohledem na ustanovení § 4 odst. 1 zákona zvážit variantní řešení 
s umístěním výroby na již zastavěných nevyužívaných plochách průmyslového areálu. 
 

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o zákonné postupy. 

 
Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí, ze dne 28. 3. 2017 pod sp.zn. 
CR/017081/2017/OŽP/Ry, č.j. CR 017084/2017  
 
Oddělení ekologie prostředí (Ing. B.Mlatečková): V textové části záměru je v odst. B.III.3 Odpady 
uveden již neplatný právní předpis – vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů. Byl nahrazen 
vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.  
Vzhledem k možnému negativnímu ovlivnění ovzduší a blízkosti obytné zástavby doporučujeme 
posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. (evidujeme opakované a dosud nevyřešené stížnosti 
obyvatel města Chrudim na zápach z průmyslové zóny býv. Transtporty).  
 
Hodnocení příslušného úřadu:  
Zákon o ochraně ovzduší ani prováděcí předpisy nestanovují žádné postupy pro posuzování 
zápachu plánovaného záměru, a proto má příslušný úřad za to, že pokračováním procesu 
posuzování by nebyly získány žádné další relevantní informace týkající se zápachu. Z těchto důvodů 
rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
K tomu uvádíme, že záměrem je přesunutí stávajícího strojírenského provozu. Znečišťující látky 
obtěžující zápachem, zejména organické, se u tohoto typu provozu ve větší míře nepředpokládají. 
Z předložených podkladů, zejména z rozptylové studie je zřejmé, že imisní limity pro znečišťující 
látky (benzen, NO2, částice PM10 a PM2,5) nejsou v předmětné lokalitě v současné době 
překračovány a nebudou překročeny ani v důsledku provozu předpokládaného záměru. V případě 
těkavých organických látek (VOC) se jedná o velmi malé množství, které nevyžaduje další řešení.  
Součástí bude provoz práškové lakovny technologie přesunuté z podniku z Vamberka. V rozptylové 
studii byl provoz linky pro povrchové úpravy (práškové lakovny) posouzen, je uvedena zkušenost 
se stávajícím provozem ve Vamberku, kde není provoz práškové lakovny spojen s hodnotitelným 
zápachem. Příslušný úřad vzal v úvahu taktéž stanoviska dotčených orgánů, zejména České 
inspekce životního prostředí, oddělení ochrany ovzduší, které nemá k předloženému záměru 
připomínky.  
 



 

 

7 

Oddělení přírodního prostředí (Ing. K. Mrázková): Z hlediska zájmů ochrany přírody a ochrany ZPF 
nepožadujeme posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Státní správa lesů (P.Štěpánek): Bez připomínek.  
 
Oddělení vodního hospodářství (Ing. P.Koreček): Při provozu areálu nebudou vznikat odpadní vody 
z vlastní technologie, ale pouze odpadní vody splaškového charakteru. Srážkové vody budou 
akumulovány v retenčních nádržích a využívány k závlaze. Přebytek srážkových vod bude 
zasakován do horninového prostředí. K eliminaci potenciálního znečištění srážkových vod ropnými 
látkami budou na dešťové kanalizaci osazeny odlučovače lehkých kapalin.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, z hlediska zájmů chráněných podle zák. č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nepožadujeme 
posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.  

 

Posouzení příslušného úřadu:  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečištění životního prostředí a rušivé vlivy, produkci odpadů a rizika 
havárií zejména k navrženému použití látek a technologii.  

Posuzovaným záměrem je přemístění stávajícího areálu společnosti peform Chrudim s.r.o. 
Průmyslová 23, Chrudim cca o 900 m západním směrem. Předpokládá se výstavba a provozování 
nového výrobního areálu společnosti v rámci schválené průmyslové zóny Chrudim západ.  
Jedná se o strojírenskou výrobu, kdy pomocí objemového tváření oceli za tepla jsou vyráběny 
výkovky. Výkovky jsou upravovány navazujícími technologickými operacemi jako např. tryskání, 
žíhání, obrábění, kalení, lakování, montáž. Výsledným produktem strojírenské výroby jsou háky, 
spojovací články a komponenty pro sněhové, ochranné a nekonečné řetězy.  
Výrobní plocha pro strojírenskou výrobu nepřesáhne 10 000 m2. Součástí technologického 
vybavení bude i zařízení pro povrchovou úpravu výrobků lakováním (prášková lakovna). Celková 
plocha úprav lakováním bude 200 000 m2 za rok.  

Z okolí nejsou známy jiné navrhované záměry, u kterých by mohlo dojít k významnější kumulaci 
vlivů, zejména ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě.  

Z  hlediska znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů může záměr mít vliv především 
na ovzduší, hluk a vibrace. 

Součástí   oznámení  je  rozptylová  studie, zpracovaná Ing. Lenkou Čtvrtníkovou, autorizace 
pro zpracování rozptylových studií č.j. 833/820/08, společnost EKOBEST s.r.o., Dvůr Králové n.L., 
v únoru 2017. V rozptylové studii byly identifikovány bodové zdroje (plynové ohřívače pro vytápění, 
elektrické ohřívací pece, tryskací stroje, žíhací pec, komorová kalící plynová pec a ENDO hořák, 
svařování, broušení kovů, prášková lakovna), liniové zdroje (doprava), plošné zdroje (parkoviště). 
Výpočet imisních příspěvků z technologických zdrojů je proveden pro následující škodliviny: NO2, 
CO, PM10, PM 2,5, TOC, benzen, benzo(a)pyren.  Výpočet  imisních  příspěvků  je  proveden  
v husté  síti  referenčních  bodů a dále pro výpočtové body mimo výpočtovou síť, které reprezentují 
nejbližší obytnou zástavbu po obvodu záměru – Markovice – Do Polí, Okružní, Kostel sv. Marka, 
Čáslavská č.p. 1273, Vaňkova č.p. 135, Dětský domov, Krocínova 512, Strojařů 1156, Integrovaná 
SŠ, Smetanova 519, Masarykovo nám., Městský park, Průmyslová zóna sever, Zahrádky. Pozadí   
škodlivin v lokalitě je prezentováno pětiletými průměry  ČHMÚ 2010 - 2014. Z rozptylové studie  
a následného  vyhodnocení  dotčenými  orgány  vyplývá,  že pro  vybudování   nového   výrobního  
komplexu  a  jeho  uvedení do provozu nebude docházet k překračování imisních limitů 
posuzovaných znečišťujících látek.  



 

 

8 

Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem na četnost dopravy a instalované technologie 
v areálu neprojeví. 

Součástí oznámení je dále akustická studie č.348F/1/2017 zpracovaná Ing. Jiřím Hejnou, 
Bioanalytika CZ s.r.o., Chrudim, v únoru 2016. Stěžejním problémem je posouzení hluku z výrobní 
haly kovárny. Studie uvádí navrhovanou skladbu opláštění a vychází z předpokládané hladiny 
akustického tlaku na vnitřní straně stěny haly kovárny a stříhárny LA cca 100 dB (tato hodnota je 
použita s ohledem na výsledky měření provedené zpracovatelem akustické studie dne 19. 1. 2017, 
protokol č. 259F/IT/2017). Nejvyšší příspěvek je očekáván u zástavby rodinných domů v místní 
části Markovice, a to v ref. bodě 3. Při stávající hladině akustického tlaku z průmyslové zóny 
20,6 dB je vypočten příspěvek 31,1 dB ze stacionárních zdrojů, celková hladina byla vypočtena 
31,2 dB (při limitu 40 dB pro noční dobu). Vyšší vliv je možno očekávat v ref. bodě 1, což ale není 
obytný objekt (vypočtena celková hladina hluku 34,6 dB v noční době).    

Součástí oznámení je dále posouzení vlivů na veřejné zdraví, které vypracovala Mgr. Denisa 
Jenčovská, Ph.D. (Pelikánová), EMPLA AG spol. s.r.o.,Hradec Králové. Hodnocen byl zejména vliv 
PM10, PM2,5, oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, benzenu a benzenu(a)pyrenu. Z výsledků 
hodnocení vyplývá, že realizace záměru nepředstavuje významnou změnu stávající situace.  
Krajská hygienická stanice ve svém vyjádření k oznámení záměru navrhuje proces posuzování 
ukončit bez posuzování vlivů na životní prostředí, příslušný úřad se s tímto posouzením ztotožnil. 

Tak jako u obdobných záměrů dojde v období výstavby k přechodnému zvýšení produkce odpadů. 
S odpadem bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy na úseku ochrany životního 
prostředí. Podrobný projekt nakládání s odpady je povinnou součástí projektové dokumentace 
následných řízení a procesů. 

Riziko havárií s významným dopadem na životní prostředí je vzhledem k charakteru záměru 
při respektování opatření a postupů minimální. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Výstavba a provozování nového výrobního areálu společnosti se předpokládá v rámci schválené 
průmyslové zóny Chrudim západ. Nejbližší obytná zástavba se nachází Markovicích nejméně 350 
m od navrženého závodu (z informačním výpisu z katastru nemovitostí).   

Z uvedených výsledků výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr znamená u nejbližší obytné  
zástavby akceptovatelnou změnu. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, 
pracovní a technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná  
rizika  bezpečnostní,  ekologická  ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí.  

Součástí oznámení je biologický průzkum zpracovaný RNDr. Jiřím Veselým, v únoru 2016. 
Z posouzení vyplývá, že v lokalitě nebyly zjištěny zvláště chráněné druhy rostlin, dojde ke kácení 
několika starých jedinců ovocných stromů, se zajištěním náhradní výsadby. Zoologickým 
průzkumem bylo zjištěno celkem 6 zvláště chráněných druhů živočichů. Pokud by realizací záměru 
mohlo prokazatelně dojít k poškození jedinců těchto druhů či k dotčení jejich biotopu, je 
oznamovatel povinen požádat o výjimku ze zákazu pro tyto druhy podle § 56 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění.  

Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy dle ustanovení § 9 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn. Investor 
požádá příslušný orgán o vynětí ze zemědělského půdního fondu.   
 
Záměr se nedotýká pozemků určených k plnění funkce lesa dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích. V oblasti se nenachází přírodní zdroje, které by mohly být záměrem narušeny nebo 
negativně ovlivněny. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  
 
Oznámení záměru bylo zpracováno odborně způsobilou osobou a bylo předloženo v rozsahu, který 
odpovídá zákonným požadavkům.  K zahájenému řízení se vyjádřily příslušné dotčené orgány, 
z jejichž stanovisek, mimo MěÚ Chrudim, oddělení ekologie prostředí, vyplývá, že považují 
předložené podklady za dostatečné a nepožadují další posuzování.  



 

 

9 

Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí oblastí 
a ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To dokládá 
i stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne  3. 2. 2017 pod zn. 7580/2017/OŽPZ/Pe. 

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle stanoviska Městského úřadu Chrudim, 
odbor územního plánování a regionálního rozvoje ze dne 23. 2. 2017, pod zn. CR006864/2017 
ÚPR/St, je záměr „Přemístění areálu peform Chrudim s.r.o.“, v souladu s vydaným územním 
plánem Chrudim, který byl vydán Zastupitelstvem města Chrudim na zasedání dne 11. 11. 2013, 
usnesením Z/78/2013 a nabyl účinnosti dne 28. 11. 2013 a následně vydanou změnou č. 1 
územního plánu Chrudim, která byla vydána ZM dne 19. 9. 2016, usnesením Z/25/2016 a nabyla 
účinnosti dne 12. 10. 2016. Dle Územního plánu Chrudim se pozemky záměru (parc.č. 951/10, 
3833, 2746/14 a 960/76 k.ú. Chrudim) nachází ve stabilizované ploše VL Výroba a skladování – 
průmysl.  
 
Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků.  
 
Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření  k  záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl  příslušný  úřad 
k závěru, že záměr „Přemístění areálu peform Chrudim s.r.o.“ za předpokladů uvedených 
v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále 
posuzován podle zákona.  
Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
 
Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
 
 

 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Chrudim o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 6. 4. 2017 
 
Město Chrudim 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 



 

 

10 

 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Peform Chrudim s.r.o., Průmyslová 23, 537 01 Chrudim 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Chrudim 

3.  Pardubický kraj 

 
podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  

 

 
 

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-04-05T12:44:40+0000
	Not specified




